
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 5.V. 2019 – III NIEDZIELA WIELKANOCNA 

   8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek (ur) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Ciuksa 

11.30 – (Jugów) – W intencji Katarzyny w 12 r. urodzin.  
                                           PONIEDZIAŁEK  – 6.05.2019r.  

 18.00 – (Jugów) – O zdrowie i szczęśliwą operację dla córki Barbary 

                                                      WTOREK  - 7.05.2019 r. 

18.00 – (Jugów) – śp. Franciszek Zemlak 

ŚRODA  – 8.05.2019r. 

 17.15  – (Przygórze) – śp. Stanisław Zubek (od kuzynki Haliny) 

 18.00  – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława kkkk 

 CZWARTEK – 9.05.2019r.  

18.00  – (Jugów) – W intencji Moniki w 18 r. urodzin 

                                                   PIĄTEK 10.05.2019 r. 

    17.15  – (Przygórze) – śp. Emilia, Jadwiga, Marian, Stanisław 

18.00  – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 

                                                     SOBOTA – 11.05.2019 r.  

18.00  – (Jugów) – śp. Stanisława Kosowska (12) Wojciech (9) i z. z rodziny 

                                         NIEDZIELA 12.05.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Andrzej, Stanisław Siekierscy, Zofia Janina Paweł 

10.00 – (Przygórze) – śp. Krystyna Kołacz (13) rodziców i rodzeństwo 

11.30 – (Jugów) – W intencji dzieci pierwszokomunijnych   

                                  - Jakub 18 r. urodzin 
Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy - Helena Wyrodek (9/70) Pierwsze moje zapamiętane 

obrazy z dzieciństwa, gdy już coś rozumiałam jako mały brzdąc, to nasze 

miejsce zabaw przed domem. Tam gdzie mieszkaliśmy było sporo dzieci, tak 

że mieliśmy się z kim bawić. W każdej rodzinie tych dzieci było naprawdę 

dużo. Był tam, na tym naszym osiedlu, prawdziwy ludzki tygiel. Można 

powiedzieć, że taka Europa w pigułce. Byli więc tam Polacy, Jugosłowianie, 

chyba Grecy, byli Rumuni, Bułgarzy i inni. Każdy początkowo mówił po 

swojemu i ze swoją nacją trzymał. Potem grono znajomych się rozszerzało, 

co tu dużo mówić, ale dzięki nam dzieciom, bo bawiliśmy się ze wszystkimi, 

nie mieliśmy żadnych oporów, chociaż nie zawsze się początkowo 

rozumieliśmy, a więc kontakty nawiązywali przy okazji nasi rodzice. 

Bawiliśmy się razem, chociaż wydaje mi się, że najwięcej było Polaków. 

Dosyć wcześnie rodzice zapisali mnie do przedszkola i  jako mały szkrab 

chodziłam tam chyba  przez półtora roku. Było to przedszkole francuskie i 

takim języku musieliśmy tam rozmawiać, chociaż dzieci były z różnych stron 

świata. Jako dziecko więc, bardzo szybko takiej przyzwoitej francuszczyzny 

się nauczyłam. Te moje przedszkolne zabawy też bardzo miło wspominam. 

Poznałam wtedy mnóstwo dzieci i mnóstwo zabaw, bo każde dziecko od 

swoich rodziców znało różne gry i zabawy ze swojego kraju i nas ich uczyli. 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

               Zamyślenia biblijne: 
Co jest sednem chrześcijańskiej wiary? Nie ma wątpliwości - prawda o 

zmartwychwstaniu Jezusa. To wydarzenie pozwoliło Apostołom spojrzeć na 

świat z zupełnie innej perspektywy. W czytaniach liturgicznych III Niedzieli 

Wielkanocnej jest ciąg dalszy świadectw o zmartwychwstaniu. Także tych 

pośrednich, ukazujących niesamowitą odwagę do niedawna zalęknionych 

uczniów. Oni naprawdę w to wierzyli. 

 
       Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Akcja rozgrywa się w 

Jerozolimie.  

Apostołowie nie zerwali jeszcze więzi z judaizmem. Uświadamiają Izraelowi, 

że zapowiedzi proroków się spełniły. Oni są tego świadkami. Uczniowie 

Jezusa często chodzą do świątyni jerozolimskiej, gdzie modlą się, nauczają i 

dokonują różnych znaków. Lud coraz chętniej ich słucha, a to powoduje 

niechęć przywódców. Arcykapłani w dzisiejszym fragmencie przesłuchują 

Apostołów i zabraniają im głosić prawdę o Jezusie. Ci jednak w dalszym 

ciągu głoszą światu radosną nowinę o zmartwychwstaniu. Pamiętajmy, że i 

my powinniśmy nie oglądać się na ludzi, ale zawsze robić, to czego oczekuje 

od nas Bóg.    
 

  Czytania mszalne: 

             Pierwsze czytanie: Dz 5, 27b-32. 40b-41   Cierpienie dla imienia Jezusa 
      Psalm: 30   Sławię Cię, Panie, bo mnie wybawiłeś 

                 Drugie czytanie: Ap 5, 11-14   Chwała Baranka 

 Ewangelia: J 21, 1-19  Trzecie zjawienie się Zmartwychwstałego Apostołom 
   Wspomnienia liturgiczne: 

                        poniedziałek – święto św. Apostołów Filipa i Jakuba  

    środa – uroczystość św. Stanisława, bpa i m. – głównego Patrona Polski 

     

Papieska intencja   na maj;  Aby Kościół w Afryce poprzez zaangażowanie 

swoich członków był zaczynem jedności pomiędzy narodami, a także 

znakiem nadziei dla tego kontynentu. 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 św. Mamert 

Data jego narodzin nie jest znana. Był bratem Klaudiana 

Mamerta, galijskiego poety i prezbitera. Obaj bracia 

pochodzili z zamożnej rodziny z okolic Lyonu. Wyróżniali się 

wiedzą z przedmiotów świeckich a także z teologii. Mamert 

w 462 roku został wybrany biskupem miasta Vienne we 

Francji. Sakrę biskupią przyjął w 463 roku w mieście Die. 

Zasłynął jako mąż modlitwy. Modlił się praktycznie 

nieustannie i za wszystkich, szczególnie za swoich 

diecezjan. Gdy dotknęło ich trzęsienie ziemi, gdy zabudowania strawił pożar 

albo nadeszły nieurodzaje. Mamert zainicjował tzw. dni krzyżowe, czyli trzy 

dni przed uroczystością Wniebowstąpienia Pańskiego, kiedy to zanoszono 

błagalne modły o uproszenie urodzajów. Połączone one były z procesjami. 

Zwyczaj ten przetrwał do naszych czasów. Zdarzają się jeszcze wiejskie 

parafie, w których wyruszają procesje na pola, a nabożeństwa i litanie do 

świętych odbywają się przy krzyżach przydrożnych. Wierni modlą się o dobre 

plony, pomyślną pogodę i Boże błogosławieństwo dla rolników. Święty zmarł 

w 477 roku. Kościół czci św. Mamerta 11 maja. Patron mamek, 

położnych, hodowców bydła, pasterzy, juhasów i straży pożarnej. Orędownik 

w czasie suszy, gorączki i w chorobach piersi. W niektórych krajach zalicza 

się go do tak zwanych "zimnych świętych". W Polsce tym mianem określa się 

świętych Pankracego, Serwacego i Bonifacego, których zwie się także 

"zimnymi ogrodnikami", oraz świętą Zofię. W północnych Niemczech, 

Szwajcarii i Holandii do tej osobliwej grupy świętych zalicza się także 

Mamerta. Choć to przesąd, wielu rolników pilnuje, by nie rozpoczynać 

zasiewów przed 16 maja. 
 
Witamy nową  parafiankę 

W drugi dzień świąt Wielkanocy powitaliśmy w naszej 

wspólnocie parafialnej nową chrześcijankę Marię 

Magdaleną Niemczyk. W tym dniu przyjęła ona chrzest 

w kościele parafialnym w Jugowie. Jej rodzice Grzegorz 

i Agnieszka zd. Dratwa są rodowitymi mieszkańcami 

naszej parafii. Tata pochodzi z Jugowa, natomiast 

mama Agnieszka z Przygórza. Rodzice w naszej parafii 

przyjmowali wszystkie sakramenty wtajemniczenia 

chrześcijańskiego. Mama Agnieszka przez wiele lat 

aktywnie udzielała się w czasie liturgii mszalnych, czytając Słowo Boże i 

śpiewając psalmy liturgiczne.  

Nowej współwyznawczyni  w Chrystusie  życzymy stałej opieki Anioła Stróża. 

 

W kwietniu sakrament chrztu św. przyjęli.  

Kacper Jakub Koćmirski – chrzest 13 kwietnia w Jugowie 

Jan Tobiasz Kołcz – chrzest 20 kwietnia w Jugowie 

Antonina Knap – chrzest 21 kwietnia w Przygórzu 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 5.V.2019  –   III NIEDZIELA WIELKANOCNA 

1.  W tym tygodniu msza św.  w Jugowie  od poniedziałku do soboty o godz. 

18.00, a w   Przygórzu w środę i w piątek o 17.15.  

2. Bardzo serdecznie dziękuję za wszystkie ofiary złożone w zeszłym 

tygodniu na potrzeby Caritasu.  

3.  Za tydzień na sumie przeżywamy uroczystość I Komunii świętej. 

4.  Dzisiaj pierwsza niedziela miesiąca. W Przygórzu zmiana tajemnic różań. 

             ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. I.  

Mateusz SZOT, zam. Przygórze 

Marta WŁODARKIEWICZ, zam. Przygórze 

 Tomasz  MAJERCZYK,  zam. Przygórze 

 Agnieszka GAŁĘCKA, zam. Nowa Ruda - Słupiec 

 

Ostatnie pożegnanie. Z wielkim żalem i smutkiem 

żegnamy, w nadziei życia wiecznego, naszego 

parafianina, mieszkańca Jugowa śp. Jana Maryniaka. Śp. 

Jan był piękną cegiełką naszego żywego jugowskiego 

Kościoła. Urodził się 17 lipca 1931 roku w Żytniowie koło 

Wielunia. Wychowywała go wraz z jego bratem mama 

Ewa. Ze względu na biedę, która dosięgła jego rodzinę, 

od samego początku swojego życia tej biedy 

doświadczył. Jako młody chłopiec musiał pracować na 

roli, aby pomóc swojej matce w codziennym życiu. Ta 

jego służba u nie zawsze uczciwych gospodarzy trwała kilka lat. Doznał 

wtedy wielu upokorzeń i niesprawiedliwości. W wieku 19 lat przyjechał do 

Nowej Rudy i podjął naukę w OHP. Pracując w kopalni i mieszkając na 

Zdrojowisku, poznał swoją przyszłą żonę Kazimierę Rakowską, z którą w 

1953 roku na Boże Narodzenie zawarł w Drogosławiu sakramentalny związek 

małżeński. Po roku małżeństwa państwo Maryniakowie przeprowadzili się do 

Jugowa i zamieszkali przy ul. Grzybowskiej. Pan Jan, przez całe swoje 

zawodowe życie pracował na kopalni. Doczekał się, wraz z żoną, dwójki 

dzieci, 6 wnuków i 15 prawnuków. Przez całe swoje życie bardzo związany 

był z Kościołem. Wiele swojej pracy i wysiłku wniósł w wystrój i 

funkcjonowanie naszej parafii. Przez wiele lat z wielkim zaangażowaniem 

troszczył się o należyte funkcjonowanie i porządek na jugowskiej plebani. 

Został pochowany na cmentarzu parafialnym w Jugowie, w grobie swojej 

mamy. Msza św. ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu, 

zostanie odprawiona 4 czerwca o godz. 18.00 w kościele parafialnym.  
  
Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie. 

 

Maria Magdalena Niemczyk – chrzest 22 kwietnia w Jugowie 



Michalina Agnieszka Tarań – chrzest 28 kwietnia w Przygórzu             . 

Oliwia Jadwiga Niewosz – chrzest 38 kwietnia w Przygórzu 

 

 
                                

  

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 


